inobie quod datus dicitur pcepto gradibus comparare. nam inobia quod tenet dei pceptum ex ipsa ratione inobie gravatum est pectum quod pectum quod peccatum in hominem est cerneretur inobia dei. et hoc id dico: quod quod pceptum peccatum: etiam quod dei pceptum agit. si tamen in aliquo potiori pceptum dei tenet adhuc pectum quem esset inobia aut quod tenet pceptum hominis lenior est pecto quod tenet ipse pceptis: quod ex reverentia pceptis pcedere debet reverentia pcepti. et si milie pectum quod directe pertinet ad intentionem dei sic blasphemia et aliquid hoc in ob inobia est etiam semota per intellectum inobia a pecto que est illud pceptum in quod tenet solu dei pceptum. **A**d primus ergo dicendum quod illa comparatio Samuelis est equaliter sed similitudinis: quod inobia reducatur in intentionem pcepti dei sicut et idolatria licet idolatria magis. **A**d secundum dicendum quod non ob inobia est pectum in spiritu sancti: sed solu illa cui obstinatio adhibetur non. intentionis cuiuscumque quod pceptum impedit ostensum pectum in spiritu sancti alioquin cuiuslibet boni intentionis esset pectum in spiritu sancti: quod per quod libet bonum potest hoc impediri a pecto. sed bonorum illorum intentionis facit peccatum in spiritu sancti quod directe ducitur ad priuam et remissionem pcepto. **A**d tertium dicendum quod primus pectum primi parvitis ex quo in ob inobia emanauit non fuit inobia fidei qui est spale peccatum: sed supbia ex quo homo ad inobiam processit. unde apostolus in verbis illis videtur accipere iuste diuinitatis fidei qui generaliter se habet ad omnem peccatum.

Ende consi

Aderendum est de gratia sine gratitudine et ingratitudine. Circa gratiam autem quoniam sex. per gratiam sit spalis virtus ab aliis distincta. secundum quis teneat ad maiores gratias actiones deo utrum innocentes vel penitentes. tertius sit teneat homo ad gratias beneficium humanum reddendas. quartus sit retributio gratiarum sit differenda. quintus sit mensuranda fidei acceptum beneficiu vel secundum datum affectum. sextus sit oporteat aliquid maius reponere.

Ad primus sic proce

dit. Videlicet quod gratia non sit virtus spalis ab aliis distincta. Maxima nam beneficia a deo et a parentibus accepimus. sed honor quem deo retribuimus pertinet ad virtutem religionis. honor autem quem retribuimus parentibus pertinet ad virtutem pietatis. ergo gratia sine gratitudine non est virtus ab aliis distincta